

Piteå kommun kovänder i fallet Evelina

25 februari 2025

Foto: Privat

Efter en 1,5 år lång berg- och dalbana i dövblinda Evelina Lindbergs kamp för sina rättigheter till det stöd hon behöver har Piteå kommun nu gjort en helomvändning. Evelina får nu 32 timmars stöd i veckan i en samlad paketslösning. Där ingår stöd för matlagning, något som Evelina kämpat extra mycket för att få.

Så sent som den 6 februari berättade vi att Evelinas ansökan om boendestöd och önskan om kontaktperson hade avslagits av Piteå kommun. I stället hade hon rätt till 16 timmars ledsagning i veckan samt hemtjänst. Den långa kampen för rätten till ett anpassat stöd har varit en påfrestande process för både Evelina och hennes familj. Sedan kommunen drog in hennes tidigare 20 timmar i veckan har hon levt i en alltmer isolerad tillvaro. Nu har kommunen vänt igen och tagit till sig av kritiken. De har beviljat henne en samlad lösning med 16 timmars ledsagning, 8 timmars daglig verksamhet, 4 timmars stöd för matlagning och städ samt 4 timmars extra kommunikativt stöd. Evelina säger att hon nu får tillbaka sitt liv.

För Evelinas mamma, Ingela Lindberg, är beskedet en lättnad. Hon berättar till Piteå-Tidningen att det betyder så otroligt mycket att de nu kan ha en mor-dotterrelation som de saknat under den här tiden.

En viktig del i beslutet är att Evelina ska ha en enda person som stöd, för att undvika de kommunikationsproblem hon tidigare upplevt. Den personen blir troligtvis Eva Sjöberg, som tidigare jobbat med Evelina. Till tidningen sa Eva att förhandlingar om hennes eventuella anställning pågår men de är inte klara. Förhoppningen är att anställningen träder i kraft den 3 mars.

Till Teckenrapport berättade Ingela att beslutet kom efter att kommunen omprövat Evelinas situation och bedömt att en paketslösning är den bästa lösningen. Hon beskriver det som en dramatisk vändning, från att ha mötts av oförstående tjänstepersoner som letat efter den lägsta nivån av stöd till att de nu ser Evelinas behov och ger henne ett samlat stöd. "Det känns som ett under!", säger Ingela.

Beskedet är välkommet men för Evelina och hennes familj finns ändå en oro för framtiden. Beslutet gäller i ett år och sedan kan kampen behöva tas upp igen. Det är svårt att känna sig trygg med så korta beslut, menar Ingela. Trots detta är Evelina tacksam för det breda stöd hon fått från allmänheten hittills, som gjort att hon orkat fortsätta.

Piteå kommun avböjer att kommentera beslutet till Piteå-Tidningen och hänvisar till sekretess.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com